
LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
17. Wa hlperiode

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 25. Februar 2021

Antwort

des Ministeriums für Bildung

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Martin Brandl (CDU)
– Drucksache 17/13787 –

Entwicklung der Schülerzahlen im Kreis Germersheim Die Kleine Anfrage – Drucksache 17/13787 – vom 1. Dezember 2020 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1.	 Wie hat sich die Zahl der in die 1. Klasse eingeschulten Kinder in den vergangenen fünf Jahren im Kreis Germersheim ent

wickelt (bitte aufgeteilt nach Städten/Gemeinden)?
2.	 Wie hat sich die Zahl der Klassen in diesem Zeitraum entwickelt (bitte aufgeteilt nach Städten/Gemeinden)?
3.	 Wie hat sich die Zahl der Schülerinnen und Schüler in den 5. Klassen in den vergangenen fünf Jahren im Kreis Germersheim

entwickelt (bitte aufgeteilt nach Schulen)?
4.	 Wie hat sich die Zahl der Schülerinnen und Schüler in den 9. Klassen in den vergangenen fünf Jahren im Kreis Germersheim

entwickelt (bitte aufgeteilt nach Schulen)?
5.	 Wie hat sich die Zahl der Schülerinnen und Schüler in den 10. Klassen in den vergangenen fünf Jahren im Kreis Germersheim

entwickelt (bitte aufgeteilt nach Schulen)?
6.	 Wie hat sich die Zahl der Abiturientinnen und Abiturienten in den vergangenen fünf Jahren im Kreis Germersheim entwickelt

(bitte aufgeteilt nach Schulen)?

Das Ministerium für Bildung hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 23. Dezember 2020 wie folgt beantwortet:

Drucksache 17/14058
zu Drucksache 17/13787

23. 12. 2020

Zu Frage 1:

Die Zahl der Schülerinnen und Schüler in den 1. Klassen an Grund- und Förderschulen im Kreis Germersheim differenziert nach Schulorten ist in der nachfolgenden Tabelle dargestellt.

Schulort 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Bellheim 63 64 75 71 88

Berg/Pfalz 21 20 32 20 25

Freckenfeld 13 10 9 12 16

Germersheim 200 207 222 203 185

Hagenbach 49 53 39 41 49

Hatzenbühl 23 24 23 20 20

Hördt 26 17 27 20 23

Jockgrim 73 66 73 73 73

Kandel 103 80 89 64 86

Kuhardt 16 11 14 11 15

Leimersheim 16 18 18 24 22

Lingenfeld 58 65 52 62 59

Lustadt 22 40 26 37 29
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Schulort 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Minfeld 20 20 33 28 27

Neuburg 19 19 17 14 24

Neupotz 16 21 20 17 23

Ottersheim 25 19 27 34 29

Rheinzabern 43 41 56 32 42

Rülzheim 108 137 119 122 148

Schwegenheim 28 38 39 37 54

Steinweiler 18 17 17 21 24

Weingarten 22 24 32 29 27

Westheim 19 15 17 11 17

Wörth 169 138 163 173 162

Zeiskam 26 25 14 30 18

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik

Zu Frage 2:

Die Gesamtzahl aller Klassen an allgemeinbildenden Schulen hat sich wie folgt entwickelt.

Schulort 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Bellheim 27 25 24 24 25

Berg (Pfalz) 6 5 5 5 6

Freckenfeld 3 3 3 3 4

Germersheim 124 123 126 121 121

Hagenbach 10 10 10 10 10

Hatzenbühl 7 7 6 6 5

Hördt 7 6 6 6 5

Jockgrim 13 13 14 15 14

Kandel 58 60 59 58 58

Kuhardt 4 4 4 4 4

Leimersheim 4 4 4 4 4

Lingenfeld 23 23 23 23 23

Lustadt 7 8 8 7 8

Minfeld 4 4 5 6 7

Neuburg am Rhein 6 5 4 4 4

Neupotz 4 4 4 4 4

Ottersheim 7 6 6 7 7

Rheinzabern 32 32 31 29 28

Rülzheim 45 46 46 47 49

Schwegenheim 8 8 8 8 9

Steinweiler 5 5 5 4 4

Weingarten (Pfalz) 5 5 5 7 8

Westheim (Pfalz) 4 4 4 4 4

Wörth am Rhein 97 97 96 97 96

Zeiskam 7 6 6 6 5

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik
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Zu Frage 3:

Die Entwicklung der Zahl der Schülerinnen und Schüler der 5. Klassen differenziert nach Schulen ist der nachfolgenden Tabelle
zu entnehmen.

Schule 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

RS+ Germersheim Weizsäcker 108 102 129 126 111

RS+ Kandel 56 55 59 67 88

RS+ Bellheim 26 28 32 30 36

RS+ Lingenfeld 28 21 34 34 39

RS+ Germersheim Scholl 41 33 30 33 36

GY Germersheim 124 169 127 133 134

GY Wörth 166 170 199 167 172

IGS Kandel 99 107 95 88 103

IGS Rheinzabern 90 63 76 53 74

IGS Rülzheim 108 112 102 109 110

IGS Wörth 106 108 111 97 112

SFL Germersheim 32 14 19 27 17

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik

Zu Frage 4:

Die Entwicklung der Zahl der Schülerinnen und Schüler der 9. Klassen differenziert nach Schulen ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen.

Schule 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

RS+ Germersheim Weizsäcker 147 155 134 123 127

RS+ Kandel 75 91 73 67 77

RS+ Bellheim 63 37 35 36 32

RS+ Lingenfeld 44 39 43 39 39

RS+ Germersheim Scholl 71 83 68 72 67

GY Germersheim 91 100 87 94 106

GY Wörth 184 162 182 165 161

IGS Kandel 110 116 111 103 101

IGS Rheinzabern 113 107 97 100 92

IGS Rülzheim 105 105 107 104 96

IGS Wörth 122 112 103 118 113

SFL Germersheim 22 30 13 34 28

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik

Zu Frage 5:

Die Entwicklung der Zahl der Schülerinnen und Schüler der 10. Klassen differenziert nach Schulen ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen.

Schule 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

RS+ Germersheim Weizsäcker 106 107 108 101 87

RS+ Kandel 67 64 66 63 65

RS+ Bellheim 41 37 14 20 18

RS+ Lingenfeld 28 21 16 27 23

RS+ Germersheim Scholl 22 20 18 17 33

GY Germersheim 124 102 122 107 106
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Schule 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

GY Wörth 170 187 156 181 163

IGS Kandel 97 91 109 95 94

IGS Rheinzabern 106 95 93 77 92

IGS Rülzheim 101 67 67 92 98

IGS Wörth 109 103 93 85 94

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik

Zu Frage 6:

Die Entwicklung der Zahl der Abiturientinnen und Abiturienten ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen.

Schule 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

GY Germersheim 102 90 83 71 96

GY Wörth 131 133 149 138 145

IGS Kandel 84 83 81 63 68

IGS Rheinzabern     69 37 36

IGS Rülzheim     36 44 50

IGS Wörth       40 38

BBS Germersheim 28 29 15 14 *

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik
* Daten der BBS liegen noch nicht vor.

Dr. Stefanie Hubig
Staatsministerin

